alter latro : « Quid execraris justum ? nos secundum  
sceler. nostra patimur : Et quid tibi et justo illi ?  
Dixit autem Jesus : « Memento mei, Domine, cum  
veneris in regnum tuam. » Cui Jesus : « Amen, amen  
dico tibi, hodie mecum eris in paradiso ». « O rem  
magnam ! suspense maledicto, aperuit latroni pa-  
radisum in promissione. O felicem latronem ! in  
mundo rapuit latrocinaando, regnum cœlorum ra-  
puit confitendo. De illo magnus ait propheta : « Et  
scarabæus ex ligno vociferabitur ». Nostis, fratres,  
scarabæum immundum circa immunda versari ; ita  
quoque latro in latrocinio versatus est ; in cruce  
autem confessus est, quemadmodum superius dixi,  
atque in illo impletur hæc propheta : « Et scarabæus  
ex ligno vociferatur. » Vociferatus autem  
dignus habitus est qui regnum cœlorum propieperet.  
Ait rursum ipse Isaias magnus propheta,  
perspicue loquens, ac si præsens fuisset : « Ecce  
Virgo in utero habebit, et pariet Filium, et vo-  
cabunt nomen ejus Emmanuel », quod est in-  
terpretatum, « Nobiscum Deus. » Cum igitur  
instaret tempus, ut propheta prædictio imple-  
retur, mittitur magnus archangelus Gabriel, qui  
stat ad dexteram majestatis, qui nuntiaret 183  
immaculate Deiparæ, et nullius thorum ex-  
pertæ Mariæ, his verbis : « Ave, gratia plena,  
Dominus tecum » ; Dominum dicens, communem he-  
rum indicat, esse conservum ejus fassus. « Spiritus  
sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obum-  
brabit tibi, ideoque quod nascitur ex te, Sanctum  
vocabitur ». Merito, dilecti, sanctum vocatur tem-  
plum ejus qui totum orbem sanctificaturus est.  
Rursum ait idem propheta : « Parvulus natus est  
nobis, et filius datus est nobis, cujus imperium su-  
per humerum ejus. Est vocatur nomen ejus, Magni  
consilii angelus ».

ἀρχὴ ἐπὶ τοῦ ὤμου αὐτοῦ. Καὶ καλεῖται τὸ ὄνομα

3. Τούτων τοίνυν πληρωθέντων, λέγει ὁ μέγας εὐ-  
αγγελιστὴς Ἰωάννης ὁ υἱὸς τῆς βροντῆς· « Ἐν  
ἀρχῇ (45) ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὁ Λόγος ἦν πρὸς τὸν Θεόν,  
καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος (46). Οὕτως ἦν ἐν ἀρχῇ πρὸς τὸν

3. His itaque impletis, ait magnus evangelista  
Joannes filius tonitru : « In principio erat Verbum,  
et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.  
Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum

\* Luc. xliii, 40-43. \* Habac. ii, 21. <sup>b</sup> Isa. vii, 14. <sup>c</sup> Luc. i, 28. <sup>d</sup> ibid. 55. <sup>e</sup> Isa. ix, 6.

(38) Sic Segnerian. In editis ἐνὸς deest. Goblerian  
us et Felc. primus sic habent, καὶ τοῦ μὲν κατα-  
ρωμένου, τοῦ δὲ ἑτέρου λέγοντος· Τί καταρ. Mox iidem,  
τὰς ἁμαρτίας ἡμῶν. Mox Gobl. et Felc. 1, ut in textu.  
Editi vero, καὶ εἶπε πρὸς τὸν Κύριον· Μνήσθητω  
μου, Ἰησοῦ, ὅταν.